п DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ tj

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«21» июля 2017г. г. Донецк №231

С целью создания действенного механизма контроля деятельности в

сфере аккредитации международных гуманитарных миссий и гуманитарных
программ, обеспечения единого механизма принятия решений в данной сфере

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Утвердить новый порядок формирования Межведомственного
комитета по вопросам аккредитации гуманитарных миссий (далее -

Межведомственный комитет), установив, что:
1.1. в состав Межведомственного комитета входят:

представитель Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики;

представитель Министерства труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики;

представитель Министерства финансов Донецкой Народной Республики;
представитель Министерства здравоохранения Донецкой Народной

Республики;
представитель Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики;
представитель Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Донецкой Народной Республики;
представитель Министерства транспорта Донецкой Народной

Республики;
представитель Министерства государственной безопасности Донецкой

Народной Республики;
представитель Министерства внутренних дел Донецкой Народной

Республики;
представитель Министерства доходов и сборов Донецкой Народной

Республики;
представитель Контрольно-ревизионного управления Администрации

Главы Донецкой Народной Республики;

1.

Полномочный представитель Донецкой Народной Республики на
переговорах Трехсторонней контактной группы в Минске;

1.2. Межведомственный
представитель Донецкой Народной Республики на переговорах Трехсторонней
контактной группы в Минске.

Полномочныйкомитет возглавляет

2. Определить, что на Межведомственный комитет возлагается
функция аккредитации гуманитарных миссий и гуманитарных программ.

Совету Министров Донецкой Народной Республики при
необходимости внести изменения в Положение о Государственной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики с целью устранения
дублирования функций Межведомственного комитета.

3.

4. Признать утратившими силу:
Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от 12 июня 2017

года№ 166;
Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от 12 июня 2017

года № 167.
Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от 12 июля 2017

года №211;
Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от 12 июля 2017

года №212.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

№1*
Глава

Донецкой Народной Республикия! А. В. Захарченко

Й
*.А1